
        VY_32_INOVACE_CJ6.03 

Název:  Podstatná jména rodu středního 

Autor: Renáta Piklová 

Vhodné využití: Předmět: Český jazyk 

     Ročník: 4. 

Časová náročnost :  20 - 30 min 

Metodické poznámky:  Pracovní list může být použit pro frontální nebo samostatnou práci žáků 

po probrání vzorů podstatných jmen rodu středního. V prvním úkolu žáci přiřadí jednotlivá slova 

ke vzorům a podle nich vybarví obrázek.  Ve druhém úkolu doplní správně koncovky 

podstatných jmen podle vzorů.   

Obrázek použitý a upravený ze souboru Klipart. 

Ověřeno ve třídě 4. B dne 10. 4. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Vybarvi podle nápovědy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slova podle vzoru město červeně, podle vzoru moře modře, podle vzoru kuře 

hnědě a podle vzoru stavení růžově. 

 

2. Doplň správné i /y: 

V křoví _  ,  cvičit se švihadl _  ,  na pol _  ch ,  mít tajemstv _  , létat letadl _  ,  jíst 

cukrov _  ,  kartičky s čísl _  ,  jet k Lab _   ,  v pondělí _  ,  na slunc _  ,  se skl _  , 

dobrodružství _  ,  na neb _  ,  s vysokými čísl _  ,  před plnými náměstím _  ,  

špinavé nádob _  ,  pod aut _  ,  hodně zdrav _  , růže s poupat _  , pod křesl _  , 

před divadl _  , dobré přátelstv _  ,  se čtyřmi kol _  ,velké království _  . 

sklo 

kouzlo 

 

obydlí 

nádvoří 

srdce 

jeviště 

koště 

jídlo 
kolo 

nebe 

občerstvení 

cukroví 

pole 

zvíře 

sele 


